In Christo firmam subvertere fraude columnam.

Nam semper caute cum sanctus praesul ab amne

Sive mero plena deferret vitrea vasa,

Hostis praefatus non cessat tendere lapsus,

585

In partes illa perfringens fraude maligna.

Haec dum persaepe faceret vicibus tot et ille

Vir simplex corde perfunderet ora rubore

Ac veniam flendo rogaret corpore prono,

Hostis confusus respexit ad haec furibundus.

590

Ad mensam fratrum quadam cum forte dierum

Plenum divino ferret vas fusile vitro,

Protinus offenso pede corruit in pavimento.

Dat vas tinnitum percusso marmore magnum,

Abbas quod longe residens cum fratribus ipse

595

Audiit et quaerit, quid contigerit, quia nescit,

Quod res adversa mutatur saepe secunda.

Sic etenim plenum vas est sanumque repertum,

Ac si tum nulla foret insuper acta ruina.

* Venerat et quaedam | Constancia | tempore quodam

600

| Donis cum magnis | emunctae foemina naris,

Orandi causa, quae tunc prandere rogata, †

Expertem panis se dixit | ter quater annis. |

Ille quod agnoscens haud hoc paciencia non est,

Sed venas alvi clausit violencia morbi,

605

Et panis frustra consignans mox cruce sancta

Quedans matronae: „pro Christi, dixit, amore

Has micas panis manduces filia dulcis!

et cum testacea vasa aquarum (nunc aqua, aliquando) aliquando vino plena portaret, (praedictus hostis) callido astu lapsus parat ac, ut confracta in partes spargerentur, efficiens, sacri viri faciem ingenti rubore perfudit. Haec dum multotiens fierent et ipse tot vicibus veniam prostrato corpore peteret, tandem ultor suo (ejus) confusionis respexit ad haec negotia Deus. Nam uno die (una dierum) cum fratrum mensae asportaturum (asportaturus) foret merum, offenso pede corruit ipse super vas et vas ingenti (cecidit) super marmora lapsu. Audivit a longe pater Monasterii cunctique fratres per ordinem, quomodo labitur ille Heros, nescientes, quia hunc casum prosperrima adversitas comitaretur; ita enim vas sanum et vini portio non minuta reperitur, ac si nulla facta foret ruina. Item nobilis quaedam foemina monasterium hoc causa orationis ingreditur et

Ihn, der säulenfest in Christo stehet, zu stürzen.
 Mocht' er mit Vorsicht stets die zerbrechlichen Schalen erfassen,
 Wann er vom Fluß sie trägt oder weingefüllet sie waren,
 Immer versucht ihn der Geist des Bösen zum Falle zu bringen 585
 Und macht's durch Betrug, daß er schlägt die Schalen in Scherben.
 Da dies öfters geschieht, doch Adalbert einfachen Sinnes
 Immer mit Schamesroth das Antlig bedecket und weinend
 Hin zur Erde gestreckt um Verzeihung demüthig flehet,
 So blickt rasend der Feind beschämnet auf solches Verhalten. 590